ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIRIRI

1° PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO N° 06/2023

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Siriri, localizado à Praça Dr. Mário Pinotti, n° 306,
CEP 49.630-000, Centro Siriri, Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ sob o n°. 11.365.532-0001-49.

CONTRATADA: AUTO POSTO TEIXEIRA LTDA, localizada à Rodovia 206, n° 01, Zona Rural,
CEP 49.630-000, nesta cidade de Siriri Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ sob o n°. 05.617.005/0001-
81.

OBJETO CONTRATUAL: Este Contrato tem por objeto o fornecimento parcelado de Combustíveis,
para o Fundo Municipal de Saúde de Siriri, durante o exercício 2023 de acordo com as especificações
constantes do Edital de Pregão Presencial n° 13/2022 da Prefeitura Municipal de Siriri e seus anexos, e
proposta da Contratada.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art. 65 da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas no
referido diploma legal.

ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
A Cláusula Sexta do Contrato n° 06/2023, celebrado em 02 de janeiro de 2023, proveniente do Pregão
Presencial n° 13/2022, celebrado entre o Fundo Municipal de Saúde de Siriri e a empresa: AUTO
POSTO TEIXEIRA LTDA, localizada à Rodovia 206, n° 01, Zona Rural, CEP 49.630-000, nesta
cidade de Siriri Estado de Sergipe, inscrita no CNPJ sob o n°. 05.617.005/0001-81, passa a vigorar
com a seguinte redação:

CLÁUSULA SEXTA — DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 55, inciso V, da Lei n. °
8.666/93).
As despesas com o pagamento do referido objeto estão previstas no orçamento do Fundo
Municipal de Saúde de Siriri, conforme classificação orçamentária detalhada abaixo:

03001 Fundo Municipal de Saúde
Ação — 2033 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
Ação — 2035 PAB CUSTEIO
3390.30.00 — Material de Consumo
Fonte de Recursos - FMS, SUS e ROYALTIES
Fonte de Recursos - 16593210.

Siriri (SE), 05 de setembro de 2023.

CAMYLA MO LIN MOURA OLIVEIRA
Secretária do Fundo Municipal de Saúde

PRAÇA DR. MÁRIO PINOTTI N°. 306 CENTRO, SIRIRI-SERGIPE CEP 49.630-000
CNPJ. n°. 11.365.532-0001-49.TEUFAX (79) 3297-1232

Email: licitacaosiriri@hotmail.com